
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 27.12.2017 № 1333 -  п «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории Южского городского поселения» на 2018 -2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 27.12.2017 № 1333-п «Об утверждении муниципальной
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района «Формирование современной городской среды на территории Южского 
городского поселения» на 2018-2022 годы» (далее по тексту -  
Постановление), следующие изменения:

1.1. В подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» 
Программы «Формирование современной городской среды на территории 
Южского городского поселения» на 2018-2022 годы», являющейся приложением к 
Постановлению:

- Приложение № 2 изложить в новой редакции:
«Приложение № 2 

к подпрограмме «Благоустройство 
дворовых и общественных территорий»



Адресный перечень* дворовых территорий, 
нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) 

и подлежащих благоустройству в 2020-2022 годах исходя из минимального 
перечня работ по благоустройству (очередность благоустройства определяется 

в порядке поступления предложений заинтересованных лиц об участии в 
выполнении работ) в рамках реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Южского 
городского поселения» на 2018-2022 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и 
подлежащих благоустройству в 2020 - 2022 годах исходя из минимального перечня работ по 

благоустройству (очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений 
заинтересованных лиц об участии в выполнении работ)

№ Адрес дворовой территории
2020 год

1 г.Южа, ул. Осипенко д.№ 10
2 г.Южа, ул. Куйбышева д.№ 34
3 г.Южа, ул. Механизаторов д.№ 6
4 г.Южа, ул. Речная д.№ 8

2021 год

1 г.Южа, ул. Арсеньевна д.№ 1
2 г.Южа, ул. Арсеньевна д.№ 7
3 г.Южа, Куйбышева д.№ 14
4 г.Южа, ул. Осипенко д.№ 12

2022 год
1 г.Южа, ул.Революции д.№ 92
2 г.Южа, ул.Революции д.№ 94
3 г.Южа, ул.Серова д. № 10
4 г.Южа, ул.Стандартные дома д. № 1
5 г.Южа, ул. Стандартные дома д. № 2
6 г.Южа, ул. Стандартные дома д. № 3
7 г.Южа, ул. Стандартные дома д. № 4
8 г.Южа, ул.Стандартные дома д. № 5

* Данный перечень является ориентировочным и подлежит уточнению.

2.Адресный перечень* общественных территорий, 
нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и 

подлежащих благоустройству на плановый период 2020-2022 годах в рамках 
реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Южского городского поселения» на 2018-
2022 годы



общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве 
(с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству

в 2020 - 2022 годах
1 «Сквер влюбленных» г.Южа, ул. Черняховского
2 Площадь возле памятника «Воинам, павшим в годы ВОВ» в г. Южа
3 Площадь возле памятника «Воинам, павшим в годы ВОВ» в д. Нефедово
4 Площадь возле памятника «Танк» г.Южа, ул. Лермонтова

* Данный перечень является ориентировочным и подлежит уточнению.»

- Приложение № 7 изложить в новой редакции:

«Приложение № 7 
к подпрограмме «Благоустройство 

дворовых и общественных территорий»

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая 
объекты незавершенного строительства) и земельных участков, 
находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, которые подлежат 
благоустройству не позднее 2022 года за счет средств указанных лиц в 

соответствии с заключенными соглашениями с органами местного
самоуправления*

№
п/п

Наименование
объекта

Функциональ
ное

назначение

Адрес/
местоположение

М ероприятия  
по благоустройству, 

планируемые к 
реализации в рамках 

заключенного 
соглашения

1 2 3 4 5

* - Адресный перечень формируется по мере заключения соглашений.»

- Приложение № 9 изложить в новой редакции:
«Приложение № 9 

к подпрограмме «Благоустройство 
дворовых и общественных территорий»

Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства 
индивидуальных жилых домов и земельных участков, 

предоставленных для их размещения, с заключением по результатам 
инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями)



указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных 
участков) об их благоустройстве не позднее 2022 года в соответствии с 
требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил

благоустройства *

№ п/п Наименование
объекта

Ф ункциональное
назначение

Адрес/
местоположение

1 2 3 4

* - Перечень формируется в соответствии с заключением по результатам 
инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных 
домов (собственниками (землепользователями) земельных участков).»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского 
муниципального района www.yuzha.ru.

Vi

/у

Глава Южского муниципального района

\\ £  \m

В.И.Мальцев

http://www.yuzha.ru

